Concepto Superficie (m2) % 
Superficie total de influencia del Proyecto 617,152.60 100 

(..9 
Superficie de áreas verdes a afectar 	I 7,118.35 	1.15 
Superficie de muros verdes a implementar' 	1,487.07 

... esta DGRA autoriza a la DGPE el derribo de 1,386 (mil trescientos ochenta y seis) individdos 
arbóreos y la poda de 17 (diecisiete) (...) así como, la afectación de 7,118.35 m2  (siete mil cie to 
dieciocho punto treinta y cinco metros cuadrados) de área verde por la ejecución del Proye o. 
Asimismo (..) se autoriza a la DGPE el trasplante de 229 (doscientos veintinueve) individ os 
arbóreos (...) Al respecto (..) deberá de llevar a cabo las siguientes aportaciones económica al 
FAPDF: 

I. Como compensación económica por el retiro de arbolado y área verde, deberá de llevar a 
cabo la aportación económica al FAPDF por la cantidad der42p,745,860.00 (...)

[...]

el cual informó que en relación a los oficios DEIA/002/2015 y DEIA/013/2015 de fechas 8 y 29 e 
enero de 2015, la Dirección de Evaluación de Impacto Ambiental hizo del conocimiento cel 
Fondo Ambiental Publico del Distrito Federal los pagos por la cantidad de $21,254,140.00 
(veintiún millones doscientos cincuenta y cuatro mil ciento cuarenta pesos 00/100 M. N) y de 28, 
745,860.00 (veintiocho millones setecientos cuarenta y cinco mil ochocientos sesenta pesos 
00/100 M.N.) realizados por la empresa Omega Construcciones Industriales S.A de C.M. 
relacionados a la restitución económica por el derribo de arbolado impuesta en la resolución 
SEDEMA/DGRA/DEIA/007240/2014. 

El 	15 	de 	septiembre 	de 	2015, 	esta 	Subprocuraduría 	recibió 	el 	ofi io

[...]

PAOT-2016-115- 
DEDPPA-060, en el cual se concluye: 

CONCLUSIONES 

Primera. En el tramo comprendido en el Eje 5 Norte de la Avenida Carlos Hank González a la 
Av. FCC. Hidalgo, en lo que corresponde al camellón, aceras y zonas aledañas a este sitio se 
censaron 237 (doscientos treinta y siete) individuos arbóreos los cuales forman parte de la 
compensación por la afectación del arbolado y áreas verdes del proyecto "Construcción del 
Corredor Vial para el Transporte Público, Línea 6 Metrobús en el Eje Cinco Norte de la 
Avenida Carlos Hank González, hacia el Metro Rosario con influencias en las Delegaciones

[...]

02032016/PAOT/IA/L6MB/241 del 2 de marzo de 2016, mediante el cual la empresa Omega 
Construcciones Industriales S.A. de C.V., informó que realizó las aportaciones de 
S21.254,140.00 (veintiún millones doscientos cincuenta y cuatro mil ciento cuarenta pesos 
00/100 M. N) y de 28, 745,860.00 (veintiocho millones setecientos cuarenta y cinco mil 
ochocientos sesenta pesos 00/100 M.N.) derivado de la restitución económica por el derribo de 
1,386 árboles, 17 podas y 229 trasplantes, así como la afectación de 7,118.35 m2  de área verde 
para la ejecución del proyecto, recaída en la condicionante de la resolución administrativa

[...]

Azcapotzalco, en la que autoriza a la Dirección General de Proyectos especiales (DGPE) de la 
Secretaria de Obras y Servicios del Gobierno de la Ciudad de México realizar el derribo de 1,386 
individuos arbóreos, el trasplante de 229 árboles y la poda de 17 árboles, además de la 
afectación de 7,118.35 m2  (siete mil ciento dieciocho punto treinta y cinco metros cuadrados) de 
área verde; consecutivamente, se estableció una compensación económica total de 
$50'000,000.00 ($28,745,860.00 por el retiro de arbolado y área verde y los restantes 
$21,254,140.00 por los impactos negativos temporales) y la implementación de 1,487 m2  de

[...]

Ciudad de México informó que mediante los oficios DEIA/002/2015 y DEIA/013/2015 de fecha 8 
y 29 de enero de 2015, la Dirección de Evaluación de Impacto Ambiental hizo del conocimie to 
del Fondo Ambiental Publico del Distrito Federal los pagos por la cantidad de $21,254,140 0 
(veintiún millones doscientos cincuenta y cuatro mil ciento cuarenta pesos 00/100 M. N) y de 8, 
745,860.00 (veintiocho millones setecientos cuarenta y cinco mil ochocientos sesenta pes s 
00/100 M.N.) realizados por la empresa Omega Construcciones Industriales S.A de C. 
relacionados a la restitución económica por el derribo de arbolado impuesta en la resoluci n 
SEDEMA/DGRA/DEIA/007240/2014. 

En tanto, el 21 de agosto de 2015 se realizó un recorrido con personal de la Dirección Geneal